r e f e r e n t e  a  A ç ã o  I n d e n i z a t ó r i a  n º
1000049-58.2022.8.26.0097, que tramita perante o Juízo de
Direito da 1ª Vara da Comarca de Buritama/SP.

§  1º  –  Para  efeitos  administrativos,  autoriza-se  o
Executivo Municipal a efetuar o pagamento no montante de
R$  25.000,00  (vinte  e  cinco  mil  reais)  em  uma  única
parcela, até 31 de agosto de 2023.

§ 2º - Ratifica-se integralmente o acordo celebrado em
Juízo,  nos autos mencionados no caput  deste artigo,  no
último dia 26 de julho de 2023.

Art. 2º  -  As partes litigantes ficam responsáveis pelos

[...]

Encarregada de Secretaria

...........................................................................................................
LEI Nº 4.886, DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

“Dispõe  sobre  abertura  de
crédito adicional suplementar
ao  orçamento  de  2023,  no
valor de R$ 2.010.000,00 (dois
milhões  e  dez  mil  reais),
alteração do PPA LDO para os
fins  que  especifica  e,  e  dá
outras  providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz  saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2023, nos termos do inciso I do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
2.010.000,00  (dois  milhões  e  dez  mil  reais),  para
reforço das seguintes dotações orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.01 –  GABINETE DO PREFEITO E ORGÃOS DE

CONSELHO
3190.13.41.01  –  04.122.0004-2.004  –  Obrigações

Patronais  –  INSS  R$  50.000,00
339030.61.01  –  04.122.0004-2.004  -  Material  de

[...]

subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666, de 21.06.1993 e
suas alterações, e com o Decreto Municipal n.º 1.805, de
01.04.2008, ADJUDICA os itens licitados para a empresa:
VIVA SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA ME, inscrita no CNPJ
n.º 42.251.227/0001-50, no valor de R$ 1.036.056,00 (um
milhão, trinta e seis mil e cinquenta e seis reais).

Posteriormente,  em  momento  oportuno  serão
encaminhados  os  presentes  autos  para  a  autoridade
superior para a devida homologação.

Publica-se.
Buritama – SP, 09 de agosto de 2023.

Adriana Maria de Jesus Feroldi
Pregoeira

...........................................................................................................

[...]

DE  INSTRUTOR  DE  CAPOEIRA;  QUE  DEVERÃO  SER
FORNECIDOS/EXECUTADOS  POR  PROFISSIONAL
QUALIFICADO  (A)/HABILITADO(A);  OBJETIVANDO
DESENVOLVER JUNTO AO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA
DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  OFICINAS  DE  ATIVIDADES  DE
CAPOEIRA.

VALOR MENSAL: R$ 1.450,00 (MIL QUATROCENTOS E
CINQUENTA REAIS).

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE
12  (DOZE)  MESES,  CONTADOS  A  PARTIR  DA  DATA  DE
ASSINATURA  DO  PRESENTE  CONTRATO,  PODENDO  SER
PRORROGADO A CRITÉRIO DAS PARTES, DESDE QUE EM
CONFORMIDADE  COM  A  LEI  FEDERAL  Nº.  8.666,  DE

[...]

JULIANA DIAS DA ROCHA ROSA- ME
OBJETO:AQUISIÇÃO  /  FORNECIMENTO  DE  DIVERSOS

PRODUTOS  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PARA  USO  NA
MERENDA ESCOLAR E  NA  ALIMENTAÇÃO DESTINADA ÀS
CRECHES  MUNICIPAIS  DO  GOVERNO  DO  MUNICÍPIO  DE
BURITAMA.

VALOR  TOTAL:  R$  450.000,00  (QUATROCENTOS  E
CINQUENTA MIL REAIS).

VIGÊNCIA: ESTE CONTRATO TEM PRAZO DE VIGÊNCIA
DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DA ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  PARA
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº.  52/2023,  DEVIDAMENTE
FINALIZADA.

ASSINATURA: 4/8/2023

CONTRATO Nº 148/2023